ВЫПИСКА

из протокола № 92

заседания диссертационного совета Д 01.004.01 при

ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли

имени Михаила Туган-Барановского»

от «13» декабря 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовали на заседании 22 человек на основании явочного листа

Руководствуясь Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от

19.03.2022 № 82 «О возобновлении образовательной и научной деятельности в

образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики», Приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 21.03.2022 №

197 «О возобновлении образовательной и научной деятельности в образовательных и

научных организациях Донецкой Народной Республики», Приказом ректора ГО ВПО

«Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-

Барановского» «О продолжении работы диссертационных советов» от 22.03.2022 г.

№113оп диссертационный совет Д 01.004.01 проводит заседание с участием в

удаленном интерактивном режиме членов диссертационного совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- в очном режиме: д.э.н., проф. Малыгина В.Д.; д.э.н., доц. Волощенко Л.М.;

д.э.н., доц. Германчук А.Н.;    д.э.н., доц.  Алексеев С.Б.; д.э.н., доц. Алексеева Н.И.;

д.э.н., доц. Ангелина И.А.; д.э.н., доц. Балашова Р.И.; д.э.н., доц. Возиянова Н.Ю.; д.э.н.,

доц., Гречина И.В.; д.э.н., проф. Омельянович Л.А.

- в удаленном интерактивном режиме: д.э.н., проф. Анесянц С.А., д.э.н., проф.

Балабанова Л.В,.; д.э.н., доц. Денисенко И.А.; д.э.н., доц., Давидчук Н.Н.; д.э.н., проф.

Донец Л.И.; д.э.н., доц. Попова И.В.; д.э.н., проф. Максимова Т.С.; д.э.н., проф., Донец

Л.И.; д.э.н. доц., Ржесик К.А.; д.э.н., доц. Сименко И.В.; д.э.н., проф. Орлова В.А.; д.э.н.,

доц. Яковлева Ю.К.

СЛУШАЛИ:
О принятии к защите диссертации Егоровой Марины Витальевны на тему:

«Теоретико-методологические основы оптимизации и трансформации бюджетного
процесса», представленной на соискание ученой степени доктора экономических наук
по специальности 08.00.10 – Финансы, денежное обращение и кредит.

Научный консультант: доктор экономических наук, профессор, первый проректор
заведующий кафедрой финансов и экономической безопасности ГО ВПО «Донецкий
национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского»
Омельянович Лидия Александровна.

Председатель комиссии:
доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры банковского дела ГО

ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского» Орлова Валентина Александровна

Члены комиссии:
доктор экономических наук, доцент, заведующий кафедрой финансовых услуг и

банковского дела ГОУ ВПО «Донецкая академия управления и государственной службы
при Главе Донецкой Народной Республики» Волощенко Лариса Михайловна

ДOкЕOр экOкФпяичеqких наук, глрофессор, заведуЕоIriий кафедры туризма Г0 ВПG
КЩ*неlдкиЙ нащиональный университЁт зкФноь{ики и тOрговIIи имени fu{g,оrарtла Туган-
Барановск*го> Аягелина Ирина Альбертовна"

ýиссертащию предстttвил прФдседатель коIииссии: доктор эконOмиtIеских наук,
ГТРОфессор, гrрофессор кафедры банковского дела ГО ВПС кffонсцкий наJдиональный
УНиВерситgт экOномI4ки и тOргФвJIи имени Млшсаила Тугаrr-БарановскOго> 0рлова
В алеrrтина АлексаrадрФвна.

IТOСТАý{оВИЛИ:
1. Считать диасертацию Егоровой Марины Ви"гатlьевны н& тему: <Теоретико-

метФдслФгичФски€ oс[tсtsы ФЕттимизаtIии и трансфоръ,lации бrодэкетного ЕрФщеýсеi}
0ФOтветствуrощей шрофилrо диссертаIциOннФго совета Д 01.004.0l rто опеLtrиаJIьнOсти
*8.{}0.10 - Финансы, денежное обраrтлоние и IФедит.

2. Назначить *фициыIьшыми оIтпФже}rгами:
Гlенькову Инессу ВячеславOвну, дФктора экOнOмических наук, профессора,

глрофессора кафедры Р4 <<Экономика, oрганизациJI и управление прOизводOтвом
Федератьнсг0 государственного бюджетнOго образtэвательнOго учреждениlI выQшего
образованртя <Баптийgкий госудерýтвенный технический университ,ет, <ВОЕF{fuflЕХ> им,

ý.Ф" У*тиновfli);
Верrtгу Анну ВладиьлирOвну, дOктФра экOномичФских наук, гlрофессОРа,

глрофессора кафедры учета и аудита ГОУ ВПО <Щонецкая акадеIvfиll уilравлеt{иl[ и
государотвенной службы шри Главе Донецкой Народной Ресгяублики>>;

Тхор Ел*нз, Сергеевну, доктOра экономических наук, дощеЕта, ДекаНа
зкономическФго факультета, профессора кафедры гФаударственЕог0 управлениЯ ГОУ
ВФ JI}{Р <<Луганский государственный университет имени Влалrтмира.Щшrя>>.

З, Назначить в к&честве ведущей 0рганизацши ГосуларственнOе образоват€ЛЬНOе

учвеждение высЁtlего *бразования Jfуганской Народной Реснублики кЛУГаНСКИЙ

гФýударственный аграрный университет}.
4. Разрешить пФчатЬ н& шреваХ рукOписи автореферата в количестве 100

экзееfшлярOв.
5. Утверлить дOшOлнительный сгtисок раесылки ав,гореферата.

6. Назцачрrгь Ередваритýльную дату заIциты _ 1З марта2а2З года.

Результаты гФлOýованlU{: ((за) - 22, <<лративi) - 0, <<воздерrкшlись>l - 0"

Запс

диссерта 004.0l
д.э.н., п В.ý. Малыгиыа

Учежый
дисýерта

А"Н. Цецпаанчукд.э.н", дOщент

1.CICI4.0l